Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Сандатовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2015                                                                                                                             № 120
С. Сандата

Об утверждении
Дислокации мест организации
деятельности ярмарок
на территории
Сандатовского сельского
 поселения Сальского района
и продажи товаров на них на 2016 год

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулировании торговой деятельности в Российской Федерации» . Областного закона от 16.04.2010г. № 389-ЗС « О полномочиях органов государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области» и Постановления Правительства Ростовской области от 07.11.2013г. № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказание услуг) на них»

            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Дислокацию мест организации деятельности ярмарок на территории Сандатовского сельского поселения на 2016 год  согласно приложению № 1.
2.  Осуществлять взаимодействие с контролирующими органами по вопросам организации деятельности ярмарок.
  3.  Определить организаторов ярмарок на территории Сандатовского сельского поселения.
  4. Постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.
[bookmark: _GoBack]5. Признать утратившим силу Постановление Администрации Сандатовского сельского          поселения от 05.12.2014 № 152 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Сандатовского сельского поселения  Сальского района и продажи товаров на них на 2015 год».
6. Обнародовать настоящие постановление   на  территории Сандатовского сельского поселения и на официальном сайте Сандатовского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сандатовского
сельского поселения                                                                        Н.И.Сероштан

Подготовил: специалист
1- категории
Лактионова М.Н.

Приложение № 1
 к постановлению
Администрации Сандатовского
сельского поселения
от 25.11.2015 № 120

Дислокация
 мест организации ярмарок на территории
Сандатовского сельского поселения Сальского района на 2016 год

	Сезонная ярмарка

		Организатор
ярмарки

	Администрация Сандатовского сельского поселения

	1)Площадь перед Дворцом культуры
с. Сандата в с. Сандата

2) Площадка
по адресу: с. Сандата,
 ул. Ленина, 26а (центр)

3) Площадь перед Дворцом культуры
с. Березовка в с. Березовка
	Реализация сезонной продукции,
 в том числе ноябрь-март: молочно-мясная продукция;
Декабрь:
хвойные;
Апрель-октябрь:
молочно-мясная продукция;
овощи, фрукты, товары народного потребления, бытовой химии, саженцы, рассада
	Круглый год,

	Универсальная
	Каждый вторник
с 07:00 до 12:00

Ежедневно
с 07:00 до 12:00

Каждая среда
С 07:00 до 11:00

	Праздничная ярмарка

		Организатор
ярмарки

	Администрация Сандатовского сельского поселения

	1)Площадь перед Дворцом культуры
с. Сандата в с. Сандата

2)Площадь перед Дворцом культуры
с. Березовка в с. Березовка
	Реализация продуктов питания, сельскохозяйственной продукции, канцтовары
	Круглый год, в том числе:
Новогодние и рождественские праздники, майские
праздники,  День защиты детей, День
села и т.д.
	Универсальная.

	Нерабочие праздничные дни, приуроченные к праздникам

	Ярмарка выходного дня

	Не проводится

Специалист 1-й категории
Лактионова М.Н. __________